
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o.
Svět barevných kostek 19. 2. – 16. 5. 2014
Blatná
Městské muzeum Blatná
Káva, kafe, kafíčko 17. 12. 2013 – 16. 3. 2014
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Ve zdravém tělě zdravý duch aneb Proměny
blovického sportu v čase 6. 2. – 27. 4. 2014
Blovice v letopisech 27. 2. – 11. 5. 2014
F. J. Vacek-Kamenický – 145. výročí úmrtí 22. 3. – 31. 5. 2014
Bojkovice
Muzeum Bojkovska
Výstava mobilních telefonů 27. 1. – 30. 3. 2014
Arpád Puško: Fotografie 21. 2. – 6. 4. 2014
Boskovice
Muzeum Boskovicka
Za dlouhých zimních večerů 4. 2. – 30. 3. 2014
Brno
Moravská galerie v Brně
Pražákův palác
Pavla Sceranková: Souhvězdí 24. 10. 2013 – 23. 3. 2014
Uměleckoprůmyslové muzeum
Voliéra No 1. Oděvní silueta
v současné české módní tvorbě 27. 9. 2013 – 18. 5. 2014
Někdy v sukni. Umění 90. let 6. 2. – 18. 5. 2014
Muzeum města Brna, p. o.
Antonín Širůček: Život a dílo 27. 2. – 30. 3. 2014
Zhmotnění neskutečného. Výstava originálních děl
Salvadora Dalího ze soukromé sbírky 6. 3. – 6. 4. 2014
Moravské zemské muzeum 
Dietrichsteinský palác
Musica Magni. Hudební kolekce
hrabat Magni ze sbírek MZM 29. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Palác šlechtičen – Etnografický ústav MZM
Od sv. Vojtěcha po Jagellonce  4. 12. 2013 – 28. 9. 2014
Pobaltí před Balty  4. 12. 2013 – 28. 9. 2014
Dopisy ze Sibiře napsané na březové kůře  5. 2. – 30. 3. 2014
Pavel Popelka: Cesty víry 11. 2. –27. 4. 2014
Památník Leoše Janáčka
Annegret Heinl a Jan Steklík: Partitury pro možnou hudbu
neboli každou příležitost  24. 1. – 9. 3. 2014
Inge Kosková 28. 3. –13. 5. 2014
Technické muzeum v Brně
Nedokončená dálnice Vratislav–Brno–Vídeň 4. 3. – 8. 6. 2014
Historie sodovkáren 25. 3. – 22. 6. 2014
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Osoblažská krajka 20. 2. – 14. 4. 2014
Michal Gabriel 27. 2. – 6. 4. 2014
Břeclav
Městské muzeum a galerie Břeclav
Máma mele maso aneb Kdysi před tabulí 6. 2. – 27. 4. 2014
Synagoga
Fresh made. SPŠU Hodonín 13. 2. – 30. 3. 2014
Bystřice nad Pernštejnem
Městské muzeum Bystřice nad Pernštejnem
Výstava fotografií ze soutěže Zrcadlení 2013    3. 3. – 28. 3. 2014
Libor Obršlík 29. 3. – 1. 5. 2014

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Vojtěch Zedník: Obrazy 10. 2. – 2. 3. 2014
Danuše Čechová: Obrazy 10. 3. – 23. 3. 2014
ZUŠ Čáslav 31. 3. – 27. 4. 2014
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Jaroslav Šíma: Více než 1 200 000 km
v jedné stopě 1. 3. – 30. 3. 2014
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Po stopách Germánů 1. 3. – 1. 6. 2014
Ilustrace přírody 6. 3. – 1. 6. 2014
Albánie – divoká příroda zapadlé země 6. 3. – 1. 6. 2014
Masarykův odkaz 8. 3. – 20. 4. 2014
Česká Třebová
Městské muzeum
Patchwork. Historie a současnost jeho výroby
v České Třebové 23. 1. – 30. 3. 2014
České Budějovice
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům 
Ivan Ouhel 27. 3. – 11. 5. 2014
Český Brod
Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Fotografie Jeleny Látalové 6. 11. 2013 – 28. 3. 2014
Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Obrazový svět pozdního středověku. Gotické
a renesanční kamnové kachle 20. 2. – 30. 3. 2014
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Silesia Picta. Veduty slezských měst
a staré mapy Slezska 6. 2. – 16. 5. 2014
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Za císaře pána a jeho rodinu (před 100 lety
začala I. světová válka)  2. 3. – 30. 4. 2014
Vlastimil Sítař – Rudolf Procházka 2. 3. – 30. 3. 2014
Dobrovice
Dobrovická muzea
Filip Buryán: Ve stínu 12. 2. – 31. 5. 2014
Krysáci 30. 3. – 30. 5. 2014
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Nová stálá expozice: 
Tradice výroby vánočních ozdob od 20. 12. 2013
Elegance doby R. A. Dvorského 7. 2. – 4. 5. 2014
Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p. o.
Beskydy – země šelem 10. 10. 2013 – 23. 3. 2014
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Zámek ve Fulneku –
Dominanta Kravařska 22. 11. 2013 – 24. 5. 2014
Památník J. A. Komenského ve Fulneku, n. k. p.
Písmo na papíře otištěné
a v kameni tesané 26. 11. 2013 – 31. 3. 2014
Havířov
Muzeum Těšínska – Výstavní síň Musaion
Stopa – Vyřeš zločin! 20. 2. – 31. 5. 2014

I

Kalendárium kulturních událostí



Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Vysočina 2013 14. 2. – 30. 3. 2014
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Příběh nemocné duše 31. 1. – 16. 3. 2014
Velká válka 1914–1918 21. 3. – 11. 5. 2014
Hlinsko v Čechách
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Velikonoce na Betlémě 5. 4. – 21. 4. 2014
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Nová stálá expozice:
Kdo jsou lidé na Hlučínsku od 11. 1. 2014
Nebojte se fyziky 2. 2. – 4. 4. 2014
Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Mikoláš Axmann: Sítě / Nets 15. 1. – 16. 3. 2014
Jan Samec: Otisky dne a noci 15. 1. – 16. 3. 2014
Jaromír Míčka: Fotografie 15. 1. – 16. 3. 2014
Klára Štefanovičová: V pokojíčku 29. 1. – 16. 3. 2014
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Velká válka 7. 3. – 18. 5. 2014
Sál Evropa
Vajíčko malované 14. 3. – květen 2014
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Jiří Vavřina: Obrazy – pandány 7. 2. – 30. 3. 2014
Salón východočeské fotografie 2014 15. 2. – 6. 4. 2014
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Mazal Tov Jindřicha Buxbauma 23. 1. – 6. 4. 2014
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Zdeněk Spour 2. 3. – 23. 3. 2014
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Odsobní výběr III: Václav Malina 16. 1. – 30. 3. 2014
Alice Nikitinová: Od věci 16. 1. – 2. 3. 2014
Peter Angermann: Streetview 6. 2. – 20. 4. 2014
Muzeum Cheb, p. o.
Nová stálá expozice: Albrecht z Valdštejna od 25. 2. 2014
Kabinet kuriosit aneb Rarity
ze sbírek muzea Cheb 5. 12. 2013 – 13. 4. 2014
Choceň
Orlické muzeum v Chocni
Vzpomínka na Harryho Pottera 1. 3. – 21. 3. 2014
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Budova radnice
Josef Opitz (1890–1963) 16. 10. 2013 – 26. 4. 2014
Páni z Veitmile 1450–1550 13. 2. – 3. 5. 2014
Dům Jiřího Popela
Hranice mezi časem a věčností. Historické německé hřbitovy
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 15. 3. – 3. 5. 2014
Starý Martius. Geolog, sběratel
a první muzejník 23. 1. – 3. 5. 2014
Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Malířská dětská tvorba 1. 3. – 27. 3. 2014
Sdružení Tulipán zavítalo mezi Vás 1. 4. – 29. 4. 2014

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Jan Malík – výtvarník a režisér 15. 2. – 28. 9. 2014
Regionální muzeum v Chrudimi
Umění designu 31. 1. – 7. 4. 2014
Nad hladinou, pod hladinou  21. 2. – 4. 5. 2014
Sté výročí dokončení přehrady Pařížov 21. 2. – 30. 3. 2014
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Perličkové kabelky 12. 12. 2013 – 2. 3. 2014
Vladimír Komňacký 55: Zlomky příběhů 14. 3. – 4. 5. 2014
Galerie Belveder
Skleněná ZOO  22. 11. 2013 – 18. 5. 2014
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Hrníčky naší babičky 4. 3. – 5. 9. 2014
Jaroměř
Městské muzeum v Jaroměři
Památky UNESCO v České republice 19. 2. – 21. 3. 2014
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Zima v lese 20. 2. – 23. 3. 2014
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Poklady jesenických hor
v netradičním šperku 14. 1. – 15. 3. 2014
Predátor versus kořist aneb Boj o přežití 25. 3. – 24. 5. 2014
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Keltové ve východních Čechách 24. 1. – 2. 3. 2014
Poklady sbírek. Od akademismu k moderně   20. 2. – 30. 3. 2014
Anna Macková 8. 3. – 6. 4. 2014
Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Gustav Krum: Jihlavská pevnost 4. 2. – 16. 3. 2014
David Bartoň: Obrazy 25. 3. – 4. 5. 2014
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
90 let amatérské fotografie v Jihlavě 24. 1. – 30. 3. 2014
130. výročí založení 1. české ZŠ v Jihlavě 4. 2. – 23. 3. 2014
Portréty z kavárny 21. 2. – 9. 3. 2014
Milan Slavinger: S fotoaparátem za humny    27. 3. – 25. 5. 2014
Kavárna Muzeum
Báječní Peruánci 10. 3. – 21. 4. 2014
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Fundament: Barva. Jakub Tomáš –
Petr Gruber – Pure Beauty 10. 1. – 2. 3. 2014
Ladislav Kukla – Jan Vičar – Antonín Kanta      14. 2. – 6. 4. 2014
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
I panenky musí někde bydlet 2. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Neznámý Josef Vašek 23. 11. 2013 – 6. 4. 2014
Historické cukrárny 7. 1. – 2. 3. 2014
Kadaň
Galerie Josefa Lieslera a Informační centrum
Eva Frantová 6. 3. – 1. 4. 2014
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Velikonoční historické pohlednice 30. 3. – 21. 4. 2014
Jarina Drvotová, Lenka Jarošová, Jan Joob:
Sklo a kresby 30. 3. – 18. 5. 2014

II

Kalendárium kulturních událostí



Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Miroslav Štolfa: Na hranici viditelného 13. 2. – 23. 3. 2014
Oldřich Tichý: Jedním tahem těsně nad zemí   27. 3. – 4. 5. 2014
Becherova vila
Petr Kozma: Neznámé světy. Fotografická
imaginace ve vědě 30. 1. – 30. 3. 2014
Muzeum Karlovy Vary, p. o.
Poznávej se 29. 1. – 6. 4. 2014
Karviná-Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
O nožířství a damascénské oceli 30. 1. – 30. 4. 2014
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Kladno a jeho pozapomenutá zákoutí 17. 1. – 9. 3. 2014
Od masopustu k čarodějnicím 21. 2. – 18. 5. 2014
Kladno pod hákovým křížem 14. 3. – 11. 5. 2014
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Martina Chloupa: Nepotřebuji slov,
abych si rozuměla 2. 2. – 30. 3. 2014
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Mirkovice č. p. 1. Chalupa,
co pamatuje Žižku 15. 1. – 26. 3. 2014
Nesem líto zelený 12. 3. – 25. 4. 2014
Pletu, pletu pomlázku 12. 3. – 25. 4. 2014
100 let skautingu v Klatovech 1. 4. – 25. 4. 2014
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Václav Hynčík: Variace pro černou a bílou 30. 3. – 8. 6. 2014
Martin Káňa, David Saudek, Jaroslav Valečka:
Hraniční syndrom 30. 3. – 1. 6. 2014
Sýpka
Cesta 2014 30. 3. – 18. 5. 2014
Kojetín
Městské kulturní středisko Kojetín
Vzdělávací a informační centrum
Nová stálá expozice: Ztracená tvář Hané od 2. 1. 2014
Legionáři 10. 3. – 4. 4. 2014
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Červinkovský dům
Nálety na Kolín 1944–1945 23. 1. – 24. 5. 2014
Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici, o. p. s.
Lašské muzeum
Merkur – herna a návštěvnická výstava 20. 2. – 11. 5. 2014
Muzeum Fojtství
Merkur – historie stavebnice 20. 2. – 11. 5. 2014
Technické muzeum
Merkur – velké modely 20. 2. – 11. 5. 2014
Kouřim
Muzeum lidových staveb v Kouřimi
Velikonoční čas 4. 4. – 27. 4. 2014
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Ladislav Čepelák: Grafická tvorba 16. 1. – 2. 3. 2014
Co je české, to je hezké. 130 let 
Sokola Kralupy 37. 3. – 11. 5. 2014

Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Inside / Outside. Polští studenti Institutu
tvůrčí fotografie Opava 21. 2. – 23. 3. 2014
Pavel Kozubík: Grafika 28. 3. – 27. 4. 2014
Flemmichova vila
Naše zlaté ruce to stále umí 14. 2. – 23. 3. 2014
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Ateliér podle Maxe Švabinského 23. 10. 2013 – 3. 3. 2014
Říše loutek 12. 2. – 9. 4. 2014
Ve městě to žije 14. 3. – 8. 6. 2014
Kunín
Zámek Kunín
Harrachovské sklo 22. 2. – květen 2014
Kutná Hora
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Mariana Alasseur 7. 3. – 27. 4. 2014
Galerie Středočeského kraje GASK
Figurama 2. 3. – 27. 4. 2014
Z rodinného alba / Zlín 2. 3. – 1. 6. 2014
Kvilda
Muzeum Kvilda
Výstava k havárii letadla na Zhoří 1. 1. – 30. 6. 2014
Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Moje pravé já 3. 2. – 11. 5. 2014
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Hold technice i fantazii. Díla Karla Šebely 8. 2. – 11. 5. 2014
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Cesta války. Červený kříž
v době 1. světové války  6. 2. – 15. 4. 2014
Masaryk a gastronomie 8. 3. – 4. 5. 2014
Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Co se děje v trávě. Výstava brouků a motýlů     6. 2. – 21. 3. 2014
Lety
Kulturní památka Lety
Pocta Marii Uchytilové 24. 3. – 30. 5. 2014
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky, n. k. p.
Sofiina volba po česku 28. 3. – 30. 4. 2014
Lidice
Památník Lidice, n. k. p.
Válečná korespondence 7. 1. – 31. 5. 2014
Industriál války 13. 1. – 14. 5. 2014
Lidická galerie
Alžběta Skálová: Jak se do lesa volá 20. 2. – 30. 4. 2014
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Léčivé rostliny a jejich dvojníci 6. 3. – 25. 5. 2014
Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Cesty litomyšlského patchworku 7. 2. – 13. 4. 2014
Litovel
Muzeum Litovel
Střeň. Minulost a současnost obce
mikroregionu Litovelska 16. 1. – 27. 4. 2014

III

Kalendárium kulturních událostí



Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Výtvarná skupina Košťál 2. 3. – 8. 4. 2014
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Pravěká hostina 23. 1. – 24. 4. 2014
Louny
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Michal Matzenauer 12. 10. 2013 – 2. 3. 2014
Oblastní muzeum v Lounech, p. o.
Jak se dělá krása aneb Šikovnost
keltských šperkařů  21. 1. – 9. 3. 2014
Retro pomocníci aneb Domácnost 60.–80. let    4. 2. – 30. 3. 2014
Hudební nástroje z Lounska 18. 3. – 25. 5. 2014
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Vlastimil Týma: Obrazy 24. 1. – 2. 3. 2014
Obyčejové tradice na Mělnicku obrazem 4. 2. – 2. 3. 2014
Kašpárkův rok 2013 obrazem 4. 2. – 2. 3. 2014
Loučení se zimou 4. 3. – 30. 3. 2014
Industriální stavby – Pivovar Lobeč 4. 3. – 30. 3. 2014
Zvířata v zámeckém parku 1. 4. – 27. 4. 2014
Mimoň
Městské muzeum v Mimoni
Obrázky z cest Jiřího Šlitra 19. 1. – 9. 3. 2014
Výstava kraslic 21. 3. – 20. 4. 2014
Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Zapomenutá Ptácká ulice 14. 1. – 16. 3. 2014
Od turnýry k secesi 14. 1. – 9. 3. 2014
Fenomén rozhlas 18. 3. – 25. 5. 2014
Čas postní a velikonoční 21. 3. – 21. 4. 2014
Kateřina Bibrliková: Daily Inspirations 25. 3. – 1. 6. 2014
Škoda Auto Muzeum
David Černý: Český betlém I. 23. 12. 2013 – 30. 4. 2014
Škoda očima Viléma Heckela 29. 1. – 30. 4. 2014
Filmové klapky 12. 3. – 4. 4. 2014
Mohelnice
Vlastivědné muzeum
Čas nejde zastavit 14. 2. – 25. 5. 2014
Moravský Krumlov
Městské muzeum a Galerie Knížecí dům
380 let knížectví Lichtenštejn v Moravském
Krumlově (1622–1908) 1. 11. 2013 – 31. 3. 2014
Most
Galerie výtvarného umění v Mostě, p. o.
Otto Placht: Coincidentia oppositorum      31. 1. – 15. 4. 2014
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vybraná výročí výtvarníků roku 2014 6. 2. – 27. 4. 2014
Photographia Natura 2013 6. 2. – 27. 4. 2014
Rudolf Ludmila, Kamila Skopová: Rok na vsi    6. 2. – 20. 4. 2014
Horácké muzeum
Martin Jelínek: Dřevokraj 16. 1. – 16. 3. 2014
Křičkovi 6. 3. – 13. 4. 2014
Přírůstky muzea za posledních 10 let 20. 3. – 4. 5. 2014
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Jaroslav Šustek: My z dobré naděje 6. 2. – 2. 3. 2014
Krása zaniklých světů aneb Co je paleontologie  13. 3. – 20. 4. 2014

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
120 let Sklářského muzea 14. 9. 2013 – 1. 6. 2014
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Hračky ze staré půdy 6. 2. – 4. 5. 2014
Odry
Muzeum Oderska
Andere Seite Studio: Les / Obstwald.
Cesta hrabětickým lesem 20. 1. – 30. 4. 2014
Opava
Slezské zemské muzeum
Znamení vertikál 24. 9. 2013 – 23. 3. 2014
Můj svět. VI. ročník fotosoutěže Charity 25. 3. – 13. 4. 2014
Památník Petra Bezruče
Po stopách Slezských písní 3. 9. 2013 – 18. 3. 2014
Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Kapličky, kříže a boží muka. Drobná sakrální
architektura Těšínska 25. 2. – 27. 6. 2014
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Archikultura 2014. Mezinárodní
festival architektury 6. 3. – 27. 4. 2014
Galerie města Ostravy – PLATO
Intimní interakce 28. 1. – 27. 4. 2014
Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov
Peter Kozma: Neznámé světy 30. 1. – 30. 3. 2014
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Historické hračky 31. 10. 2013 – 16. 3. 2014
Paseky nad Jizerou
Památník zapadlých vlastenců
Miroslav Sadílek: Fotografie 7. 12. 2013 – 7. 6. 2014
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jihočeská krajina 1. 3. – 21. 4. 2014
Keramika 1890–1950. Poklady z depozitáře
SUPŠ Bechyně 2. 3. – 29. 3. 2014
Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Masné krámy
Obrazy krásy a spásy. Gotika
v jihozápadních Čechách  27. 11. 2013 – 9. 3. 2014
13
Na okraji davu. Umění a sociální otázka
v 19. století 20. 2. – 4. 5. 2014
Západočeské muzeum v Plzni
Mezi nouzí a blahobytem. Sociální otázka
v Plzni 19. století 28. 2. – 27. 4. 2014
Národopisné muzeum Plzeňska
Trapulky do bulky. Zapomenutá karetní hra   14. 2. – 13. 4. 2014
Poděbrady
Polabské muzeum
František Karel Foltýn: Jinak 8. 2. – 25. 5. 2014
Praha
Chvalský zámek
Ať žijí strašidla! Víly, skřítkové a bubáci
pro malé a velké 18. 1. – 6. 4. 2014

IV

Kalendárium kulturních událostí



Galerie hl. m. Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Adéla Babanová: Návrat do Adriaportu 28. 2. – 25. 5. 2014
Dům fotografie
Slovenská nová vlna – 80. léta 16. 12. 2013 – 12. 3. 2014
Městská knihovna
Petr Nikl: Hra o čas 12. 12. 2013 – 23. 3. 2014
Dům U Kamenného zvonu
Tim Burton 28. 3. – 3. 8. 2014
Dům U Zlatého prstenu
Život Galerie hl. m. Prahy 50 25. 9. 2013 – 5. 4. 2014
Galerie kritiků – palác Adria
7. ročník Ceny kritiky za mladou malbu 2014    11. 2. – 9. 3. 2014
Muzeum gastronomie Praha
České a moravské tradiční pokrmy 1. 12. 2013 – 4. 3. 2014
Tradiční velikonoční speciality 5. 3. – 30. 4. 2014
Muzeum hlavního města Prahy
Peníze, nebo život? 5. 6. 2013 – 23. 3. 2014
Kdo se bojí, nesmí do Prahy 20. 11. 2013 – 29. 6. 2014
Funerální litina v Praze 7. 1. – 30. 3. 2014
Praha Jiřího Boudy 4. 12. 2013 – 18. 5. 2014
Zámecký areál Ctěnice
Popelka. Jak se oblékají pohádky 13. 10. 2013 – 2. 3. 2014
Muzeum Policie ČR
Ve víru kriminalistické vědy a výzkumu   19. 11. 2013 – 30. 6. 2014
Kriminalistika ve fotografii 29. 11. 2013 – 30. 4. 2014
Národní galerie v Praze
Valdštejnská jízdárna
Otevři zahradu rajskou. Benediktini
v srdci Evropy 800–1300  7. 11. 2013 – 7. 3. 2014
Palác Kinských
Vietnamské umění v Čechách 7. 2. – 11. 5. 2014
Salmovský palác
Ludvík Kuba – poslední impresionista 29. 11. 2013 – 6. 4. 2014
Veletržní palác
Jan Kotík (1916–2002) 18. 10. 2013 – 23. 3. 2014
Rudolf Volráb (1933–1969): Barevný neklid 23. 1. – 25. 5. 2014
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Hurá do školy!  25. 10. 2013 – 15. 6. 2014
Národní muzeum 
České muzeum hudby
Otakar Ostrčil 19. 2. – 25. 3. 2014
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických kultur
Čas zámořských objevů / Peníze 15. 11. 2013 – 14. 9. 2014
Národopisné muzeum – Musaion
Trampská abeceda 17. 10. 2013 – 15. 3. 2014
Venkov / Peníze 1. 3. – 3. 4. 2014
Nová budova
Peníze 29. 11. 2013 – 15. 7. 2014
Aféry / Peníze 29. 11. 2013 – 11. 5. 2014
Opráski sčeskí historje 20. století 31. 1. – 1. 4. 2014
Národní technické muzeum
Motocykly Ogar 13. 11. 2013 – 31. 3. 2014
Nejkrásnější české knihy roku 2012 27. 11. 2013 – 1. 6. 2014
Ceny Czech Grand Design: Nominace 2013 23. 1. – 30. 3. 2014
Národní zemědělské muzeum Praha
Osudový příběh Československého Zemědělského
muzea (1891) 1918–1952 12. 12. 2013 – 15. 7. 2014
Itálie z letadla 19. 2. – 13. 4. 2014

Poštovní muzeum
Legendy užité grafiky. Od filmového plakátu
k poštovní známce 26. 2. – 11. 5. 2014
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Liquid Time (sperk.sk>cz) 30. 1. – 30. 3. 2014
Galerie Josefa Sudka
Miroslav Jodas: Fotografie 16. 1. – 20. 4. 2014
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmana
Pravda a lež. Filmování
v ghettu Terezín 1942–1945 29. 8. 2013 – 30. 3. 2014
Vzdělávací a kulturní centrum
Staré stromy na židovských hřbitovech 6. 2. – 13. 3. 2014
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Dětský svět za císaře pána 17. 10. 2013 – 15. 3. 2014
Předklášteří
Podhorácké muzeum
Zapomenutí svědkové dávné slávy. Umění od 17. do počátku
19. století ze sbírek Muzea Brněnska 4. 2. – 30. 3. 2014
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Labyrint přerovských škol 25. 10. 2013 – 16. 3. 2014
Staré časy „datlovací“ 22. 11. 2013 – 16. 3. 2014
Stříbro chudých. Cínové předměty 10. 12. 2013 – 16. 3. 2014
Ve šlépějích dědečka Komenského. Vzdělaný muž s barokní
parukou Daniel Arnošt Jablonský 10. 12. 2013 – 28. 3. 2014
Přeštice
Dům historie Přešticka
Jede, jdede mašinka 22. 1. – 9. 3. 2014
Žijeme (s) korálky 22. 1. – 9. 3. 2014
František Weyda: Krása a tajemství mikrosvětů  26. 3. – 18. 5. 2014
Můj méďa 26. 3. – 18. 5. 2014
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Dobové příborské plakáty 16. 2. – 23. 3. 2014
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Březové hory – cáchovna hotelu Vojtěch
Obrazový svět pozdního středověku.
Gotické kamnové kachle 5. 2. – 30. 4. 2014
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Vítězslav Nezval – život a dílo 1. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Kuchařky – recepty našich předků 8. 1. – 29. 4. 2014
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Jan Saudek: Obrazy a fotografie 30. 1. – 16. 3. 2014
Jana Marešová-Molovčáková: Marestone 31. 1. – 9. 3. 2014
Origami 13. 3. – 18. 5. 2014
XII. rakovnický fotosalon 20. 3. – 20. 4. 2014
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Druhohorní a třetihorní nálezy 13. 2. – 6. 4. 2014
Historické cukrárny 6. 3. – 27. 4. 2014
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Lubomír Fuxa: Za světem III.
Tušení přítomnosti 27. 2. – 30. 3. 2014
Otto Placht: Brány vnímání / Jiné světy 27. 2. – 30. 3. 2014

V

Kalendárium kulturních událostí



Podřipské muzeum
Nová stálá expozice:
Národy antického Středomoří řeckýma očima   od března 2014
Peněžní památky regionu 4. 2.–12. 6. 2014
Lidová architektura Štětska 7. 1. – 28. 3. 2014
100 let skautského střediska Říp 7. 1. – 28. 3. 2014
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Čokoláda 18. 10. 2013 – 30. 4. 2014
Od Studia kamarád po Krajinu her 22. 11. 2013 – 31. 3. 2014
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě 
v Rožnově pod Radhoštěm, n. k. p.
(Ne)zapomenutá Tesla 10. 2. – 17. 8. 2014
Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Sabina Soušková: Konfese 5. 2. – 5. 3. 2014
Říčany
Muzeum Říčany
Obojživelníci 13. 2. – 30. 4. 2014
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Obec Klučenice 21. 1. – 21. 3. 2014
Ze života hmyzu 27. 3. – 4. 5. 2014
Semily
Muzeum a Pojizerská galerie
Tajemství medu 6. 12. 2013 – 2. 3. 2014
Malíři Pojizeří 10. 1. – 9. 3. 2014
Skuteč
Městské muzeum ve Skutči
Národní geopark Železné hory 2. 1. – 30. 3. 2014
Památník Vítězslava Nováka
Výtvarný obor ZUŠ Skuteč 25. 3. – 22. 4. 2014
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o.
Jakub Potěšil: Bukaj Na hraně 22. 1. – 2. 3. 2014
FOS. Fotografie sokolovského fotoklubu 8. 3. – 6. 4. 2014
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Historie arboreta ve fotografiích 27. 3. 2014 – 1. 3. 2015
Cesta Severem aneb
Kajina a příroda Fennoskandie 27. 3. 2014 – 1. 3. 2015
Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Eva Ďurčová: Keramika 4. 3. – 31. 3. 2014
Vladimír Větrovský: Obrazy 4. 3. – 30. 4. 2014
Strážnice
Městské muzeum
Malířský svět Miriam Machálkové
a Lenky Hladké 19. 1. – 6. 3. 2014
2222 dní strážnické nesvobody 16. 3. – 13. 6. 2014
Stříbro
Městské muzeum ve Stříbře, p. o.
Keramika 7. 3. – 4. 4. 2014
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Přehlídka 14 1. 2. – 16. 3. 2014
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Jak se rodí večerníčci 12. 12. 2013 – 2. 3. 2014

Člověk tvůrce, příběh pátý. Sklo 20. 2. – 31. 5. 2014
Lišejníky a mechorosty CHKO Jeseníky 27. 2. – 20. 4. 2014
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará radnice
Známá neznámá. Jihočeská architektura
20. století 6. 2. – 30. 3. 2014
Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Lada Kratochvílová: Vše je možné 1. 3. – 13. 4. 2014
Nahlédnutí do depozitáře 18. 3. – 8. 6. 2014
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Martina Balcarová: Podmořská setkávání 3. 3. – 13. 4. 2014
Tajnosti z depozitářů muzeí
Ústeckého kraje 20. 3. – 11. 5. 2014
Terezín
Památník Terezín, n. k. p.
Muzeum ghetta
Rodinný tábor 6. 3. – 31. 3. 2014
Trutnov
Galerie města Trutnova
Secese – Art deco 23. 1. – 1. 3. 2014
Práce studentů Ateliéru Socha I.
na FAVU v Brně 13. 3. – 19. 4. 2014
MÚ Trutnov
Patrick Marek: Hodně zblízka 16. 1. – 14. 3. 2014
Jazz-World-Photo 20. 3. – 23. 5. 2014
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově
Každý den slouží len. Slavná minulost
trutnovského podniku Texlen 3. 2. – 25. 5. 2014
Polsko-česká fotografická všechnice 16. 1. – 30. 3. 2014
Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč, p. o.
Nové stálé expozice: Svět neživé přírody od 26. 11. 2013
Svět portálů a bran od 26. 11. 2013
Valdštejnové na Třebíči od 26. 11. 2013
Lidé. Místa. Osudy od 26. 11. 2013
Poklady pod vodou 13. 3. – 11. 5. 2014
Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince, a. s.
Vamberecká krajka Jany Štefkové 14. 1. – 25. 3. 2014
Hračky za První republiky a Protektorátu
Čechy a Morava 14. 1. – 21. 3. 2014
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Dekorační kameny 20. 2. – 1. 6. 2014
Ještě jsme ve válce. Příběhy 20. století 6. 3. – 27. 4. 2014
Jiří Urban, šperkař, klenotník, resaturátor 6. 3. – 30. 3. 2014
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
To nejlepší z archeologie. 100 let objevů a výzkumů
na Uherskohradištsku 21. 11. 2013 – 2. 3. 2014
Slovácko před 100 lety.
Fotografie Erwina Rauppa 6. 2. – 21. 4. 2014
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
JUDr. Václav Robert hrabě
z Kounic (1848–1913) 24. 9. 2013 – 8. 6. 2014
Predátoři ptačí říše – dravci a sovy 7. 2. – 4. 5. 2014

VI

Kalendárium kulturních událostí



Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Indiáni Severní Ameriky 25. 1. – 30. 5. 2014
130 let ústeckých veslařů na Labi 30. 1. – 30. 3. 2014
Po stopě Karla Maye 5. 2. – 8. 6. 2014
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
V čem na ples? 6. 2. – 23. 3. 2014
Na dvou kolech… 6. 2. – 23. 3. 2014
Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Expedice středověk 16. 11. 2013 – 2. 3. 2014
Song Mi Kim: Legenda o línem mnichovi 9. 1. – 30. 3. 2014
Od zrnka ke chlebu 6. 3. – 29. 6. 2014
Velikonoce v muzeu 30. 3. – 27. 4. 2014
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Veselské předměstí 16. 2. – 23. 3. 2014
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Vladimír Boudník: Grafika 21. 10. 2013 – 30. 3. 2014
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Ze světa vážek. Fotografie
Václava Vilimovského 27. 2. – 23. 3. 2014
Vladimír Mencl: Mezi nebem a zemí 27. 3. – 20. 4. 2014
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Muzeum
1. světová válka v dokumentech muzea 13. 2. – 30. 3. 2014
Příběh opuštěných planetek 13. 1. – 30. 3. 2014
Galerie
Hry a klamy 4. 2. – 24. 3. 2014
Muzeum
Vojna u Příbrami – Lešetice
Hornické muzeum Příbram – Památník Vojna
u Příbrami
Ani gram uranu okupantům 2. 1. – 6. 7. 2014
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Podpisowatel mena Jakub Bursa 4. 5. 2013 – 30. 3. 2014
Jáchym Miniberger a řemeslo
koželužské 16. 11. 2013 – 30. 3. 2014
Karel Špillar: Ženy 15. 2. – 12. 4. 2014
Galerie Na shledanou
Jaromír Novotný #11 28. 9. 2013 – 31. 3. 2014
Vrchlabí
Krkonošské muzeum 
Augustiniánský klášter
Zapomenutí hrdinové 16. 1. – 20. 4. 2014
Kočárky paní Věry 21. 2. – 4. 5. 2014
Čtyři historické domy
Jiří Škopek: Pohlednice 4. 3. – 18. 5. 2014
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
60 let výroby důlních rozbušek
ve Vsetíně 10. 12. 2013 – 30. 4. 2014
Kniha je kamarád 6. 2. – 9. 3. 2014
Egypt – dar Nilu 25. 2. – 30. 4. 2014
Jan Machala: Fotografie přírody 19. 3. – 30. 4. 2014

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Pivovarnictví v Pardubickém kraji 2. 3. – 11. 5. 2014
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum 
110 let Ski klubu ve Vysokém 25. 10. 2013 – 31. 3. 2014
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Vojenský prostor – vstup zakázán! 16. 1. – 15. 3. 2014
Kabelky – nezbytná maličkost 28. 1. – 23. 3. 2014
Královna Dagmar, česká princezna 30. 1. – 2. 3. 2014
Stavebnice Merkur 6. 2. – 20. 4. 2014
Letecké a jiné modely 14. 3. – 27. 4. 2014
20 let Skupiny historického šermu Armet 20. 3. – 27. 4. 2014
Velikonoční kraslice 8. 4. – 20. 4. 2014
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Příroda kolem nás 29. 1. – 27. 4. 2014
Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Hory světa. Fotografie Petra Němce 20. 2. – 21. 3. 2014
Výšivky Boženy Nepeřené 25. 3. – 18. 4. 2014
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Sakrální architektura pro firmu Baťa.
Realizace a návrhy 29. 1. – 20. 4. 2014
Martin Búřil 12. 2. – 13. 4. 2014
Ivo Sedláček: Horizont událostí.
Tvorba z let 2011–2013 19. 2. 2014 – 20. 4. 2014
Mezi východem a západem. Svatí Cyril a Metoděj
v kultuře českých zemí 26. 2. 2014 – 20. 4. 2014
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Všichni jsme příbuzní 16. 1. 2014 – 20. 4. 2014
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Ohlédnutí za retrem 30. 1. – 26. 3. 2014
Dům umění
Znojmo na fotografiích posledního rakousko-uherského
starosty Heinricha Hommy 9. 1. – 27. 3. 2014
Alexandr Walter: Obrazy 17. 1. – 1. 3. 2014
Gejša a samuraj 24. 1. – 19. 4. 2014
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Šikovné ruce 6. 12. 2013 – 2. 3. 2014
Žacléřsko očima umělců 7. 3. – 25. 4. 2014
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Velikonoce v muzeu 13. 4. – 23. 4. 2014
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Návraty volyňských Čechů 5. 12. 2013 – 2. 3. 2014
Sladký život čokolády  30. 1. – 27. 4. 2014
Velikonoční vajíčko 27. 3. – 27. 4. 2014
Křížova vila
Sokolovo 1943 13. 3. – 18. 5. 2014
Tomáše Vosolsobě: Československá pošta v 70. letech aneb 
Život pošty za normalizace  16. 1. – 9. 3. 2014
Železnice
Místní vlastivědné muzeum
Pojizerská skupina výtvarníků 13. 3. – 18. 4. 2014

VII

Kalendárium kulturních událostí


